珠海市市场监督管理局关于2023年珠海市
消防应急灯产品质量监督抽查结果的通告

根据《中华人民共和国产品质量法》《广东省产品质量监督条例》及《产品质量监督抽查管理暂行办法》等相关规定，2023年，珠海市市场监督管理局开展了消防应急灯产品质量监督抽查工作，现将有关情况通告如下：
一、基本情况
本次抽查涉及我市生产和销售企业，共抽查了1家生产企业生产的1批次消防应急灯产品，4家销售企业销售的6批次消防应急灯产品。经检验，未发现质量不合格产品。
二、抽查结果分析
本次监督抽查依据《珠海市消防器材产品质量监督抽查实施细则》，对消防应急灯的外壳防护等级，接地保护，基本功能试验，充、放电性能，重复转换性能，电压波动性能，转换电压性能，充、放电耐久性能，绝缘性能，耐压性能，气候环境耐受性能，机械环境耐受性能，结构，爬电距离和电气间隙，主要部件性能，标志，使用说明书等17个项目进行了检测。7批次消防应急灯产品均未发现不合格项目。

3、 抽检企业及产品清单
	序号
	受检单位名称
	产品名称
	商标
	型号规格
	生产日期
	检验结论

	1
	珠海新太新消防器材有限公司
	消防应急标志灯具
	泽上电子
	Z-BLZD-1LROEI3W-0314
	2023/4/3
	未发现不合格

	2
	珠海新太新消防器材有限公司
	消防应急照明灯具
	泽上电子
	Z-ZFZD-E3W-B0119
	2023/1/5
	未发现不合格

	3
	珠海市香洲金民消防器材经营部
	消防应急标志灯具
	/
	PA-BLZD-I1LR0E2W
	2022/12/16
	未发现不合格

	4
	珠海市香洲达而健劳保经营部
	消防应急标志灯具
	/
	M-BLZD-1LROEI5WCBD
	2022/11/15
	未发现不合格

	5
	珠海市香洲达而健劳保经营部
	消防应急照明灯具
	/
	L-ZFZD -E5W4002
	2022/9/8
	未发现不合格

	[bookmark: _GoBack]6
	珠海市香洲嘉和嘉劳保清洁用品商行
	消防应急照明灯具
	/
	M-ZFZD-E5W3002
	2022/6/14
	未发现不合格

	7
	珠海易发智能电气有限公司
	消防应急照明灯具
	易发
	YF-ZFZD-E4W-X5
	2023/2/27
	未发现不合格

珠海市市场监督管理局
2024年3月18日